



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Høyrup & Clemmensen A/S

Bådehavns­gade 6, 2450 København SV

CVR-nr. 37 35 35 15

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2022.

---

Lars Kent  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Høyrup & Clemmensen A/S Bådehavns­gade 6 2450 Kø­ben­havn SV  Telefon: 33863900 Telefax: 33863910 Hjemmeside: <a href="http://www.hoyrup-clemmensen.dk">www.hoyrup-clemmensen.dk</a> E-mail: <a href="mailto:info@hoyrup-clemmensen.dk">info@hoyrup-clemmensen.dk</a>  CVR-nr.: 37 35 35 15 Stiftet: 29. oktober 1975 Hjemsted: Kø­ben­havn Regnskabsår: 1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Henrik Hübner, Formand Lars Kent Søren Østergaard Christian Carlsen Louise Østergaard Niels Tage Funch Borgstrøm, medarbejderrepræsentant Søren Nørregaard-Vinther, medarbejderrepræsentant
<b>Direktion</b>	Søren Østergaard, Adm. direktør Lars Kent, Direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongens­gade 68 1264 Kø­ben­havn K
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Søren Østergaard Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	AV-Sikring ApS, Kø­ben­havn



## Hovedtal og nøgletal

---

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	48.920	37.777	29.201	36.696	31.358
Resultat af primær drift	16.345	10.912	1.438	11.032	8.325
Finansielle poster, netto	779	147	-55	-281	346
Årets resultat	13.322	8.597	1.038	8.641	6.554
<b>Balance:</b>					
Balancesum	69.598	61.120	38.644	51.297	56.045
Investeringer i materielle anlægsaktiver	150	377	0	225	358
Egenkapital	26.650	20.328	12.231	27.440	24.798
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	5.141	11.121	3.642	4.231	4.667
Investeringsaktivitet	-2.176	-122	-814	12.290	679
Finansieringsaktivitet	-9.237	844	-15.354	-6.000	-6.000
Pengestrømme i alt	-6.272	11.843	-12.526	10.521	-654
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	139	123	127	124	114
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	176,2	167,2	154,3	224,0	197,3
Soliditetsgrad	38,3	33,3	31,7	53,5	44,2
Egenkapitalforrentning	56,7	52,8	5,2	33,1	26,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.





## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Høyrup & Clemmensen er et teknikhus, der bistår vores kunder med specialiserede løsninger, som kombinerer traditionelle elinstallationer med BMS, data, sikring, brand og lyd.

Vi assisterer både offentlige institutioner og private virksomheder, hvor vi har stor erfaring indenfor sundhedssektoren, uddannelse, finans, pharma og luftfart

Vores kunder vælger os, fordi vi laver integrerede løsninger, som giver dem en bæredygtig drift, øget sikkerhed og lavere installationsomkostninger.

Vi har en tæt relation til alle vores kunder. Med vores tidlige involvering i deres projekter, får vores kunder mere end godt håndværk, nemlig en sparringspartner fra design over installation til drift. Vi ser det som vores opgave, at inspirere og udvikle dem til at kunne huse fremtiden.

Høyrup & Clemmensen A/S er el-autoriseret efter autorisationsordningen i ”Elsikkerhedsloven – lov nr. 525 af 29. april 2015”. Kvalitetsledelsessystemet er i overensstemmelse med Sikkerhedsstyrelsens bekendtgørelse nr. 629 om kvalitetsledelsessystemer for autoriserede virksomheder på elområdet. Virksomheden er ISO 9001 certificeret på sikringsanlæg.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været nogen usikkerheder ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.920 t.kr. mod 37.777 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.322 t.kr. mod 8.597 t.kr. sidste år.

Resultatet for 2021 anser ledelsen for yderst tilfredsstillende, og et udtryk for usædvanlig høj aktivitet på særopgaver.

Resultatet for 2022 forventes igen at være på niveau med 2020 resultatet.

2022 kommer også til at byde på yderligere investeringer i Implementering af nyt ERP-system, og ny visuel identitet, som medfører arbejdstøj, hjemmeside, foliering af biler, skilte osv.



## Ledelsesberetning

---

### *Investeringer*

Selskabet har i 2021 købt aktiviteten i Northstar A/S. Investeringen er foretaget for at øge virksomhedens kompetencer og kundeunderlag indefor Lyd og AV-løsninger.

Northstar er blandt landets førende virksomheder indenfor områderne lyd og AV-løsninger til kirker, sportshaller og stadions.

Med opkøbet står Høyrup & Clemmensen særdeles stærkt indenfor dette speciale.

Samtidig har vi valgt at lægge vores datterselskab AV-sikring ind under H&C for at samkøre dette med Northstar.

### **Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter**

#### **Miljøforhold**

Selskabet er underlagt gældende regler for miljø herunder krav fra arbejdstilsynet. Selskabet følger løbende disse krav.

#### **Videnressourcer**

Selskabet søger løbende at udvikle og vedligeholde medarbejdernes kompetancer. Det er afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt niveau af viden indenfor branchen.

#### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

#### **Filialer i udlandet**

Selskabet har ingen filialer i udlandet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>48.919.770</b>	<b>37.776.983</b>
Distributionsomkostninger	-3.168.575	-1.615.908
Administrationsomkostninger	-29.405.731	-25.249.106
<b>Driftsresultat</b>	<b>16.345.464</b>	<b>10.911.969</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	54.530	0
Andre finansielle indtægter	952.432	339.770
2 Øvrige finansielle omkostninger	-227.655	-193.127
<b>Resultat før skat</b>	<b>17.124.771</b>	<b>11.058.612</b>
3 Skat af årets resultat	-3.802.776	-2.462.112
<b>4 Årets resultat</b>	<b>13.321.995</b>	<b>8.596.500</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Goodwill	1.930.596	430.579
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.930.596</u>	<u>430.579</u>
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	392.131	367.609
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>392.131</u>	<u>367.609</u>
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	94.530	40.000
8	Deposita	183.504	94.289
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>278.034</u>	<u>134.289</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.600.761</u></b>	<b><u>932.477</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.876.136	1.572.962
	Varebeholdninger i alt	<u>1.876.136</u>	<u>1.572.962</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	53.612.890	43.769.439
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.905.803	1.510.643
	Andre tilgodehavender	1.260.250	634.570
10	Periodeafgrænsningsposter	196.450	282.045
	Tilgodehavender i alt	<u>58.975.393</u>	<u>46.196.697</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.146.139</u>	<u>12.418.121</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>66.997.668</u></b>	<b><u>60.187.780</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>69.598.429</u></b>	<b><u>61.120.257</u></b>



## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	3.333.000	3.333.000
	Overført resultat	13.316.671	12.494.676
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.649.671</b>	<b>20.327.676</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
11	Hensættelser til udskudt skat	4.932.437	2.553.976
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>4.932.437</b>	<b>2.553.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Anden gæld	0	2.235.858
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.235.858
	Gæld til pengeinstitutter	0	858
9	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	664.241	4.954.709
9	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.603.555	10.251.968
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.852.345	5.872.281
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	22.403
	Selskabsskat	1.424.315	702.663
	Anden gæld	19.246.715	14.197.865
12	Periodeafgrænsningsposter	225.150	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	38.016.321	36.002.747
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>38.016.321</b>	<b>38.238.605</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>69.598.429</b>	<b>61.120.257</b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>			
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>14 Eventualposter</b>			



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	3.333.000	8.398.176	500.000	12.231.176
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.096.500	4.500.000	8.596.500
Egenkapital 1. januar 2021	3.333.000	12.494.676	4.500.000	20.327.676
Udloddet udbytte	0	0	-4.500.000	-4.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	821.995	10.000.000	10.821.995
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.500.000	0	2.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.500.000	0	-2.500.000
	<b>3.333.000</b>	<b>13.316.671</b>	<b>10.000.000</b>	<b>26.649.671</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	13.321.995	8.596.500
15 Reguleringer	3.585.930	2.637.203
16 Ændring i driftskapital	-11.789.089	-530.350
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.118.836	10.703.353
Renteindbetalinger og lignende	952.431	339.772
Renteudbetalinger og lignende	-227.655	-193.127
Pengestrøm fra ordinær drift	5.843.612	10.849.998
Betalt selskabsskat	-702.663	270.664
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>5.140.949</b>	<b>11.120.662</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-2.000.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-150.000	-376.663
Salg af materielle anlægsaktiver	63.000	348.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-89.215	-93.207
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-2.176.215</b>	<b>-121.870</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.235.858	1.343.419
Betalt ekstraordinært udbytte	-2.500.000	0
Betalt udbytte	-4.500.000	-500.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-858	858
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-9.236.716</b>	<b>844.277</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-6.271.982</b>	<b>11.843.069</b>
Likvider 1. januar 2021	12.418.121	575.052
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>6.146.139</b>	<b>12.418.121</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.146.139	12.418.121
<b>Likvider 31. december 2021</b>	<b>6.146.139</b>	<b>12.418.121</b>



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	69.425.469	55.285.681
Pensioner	4.945.822	3.959.102
Andre omkostninger til social sikring	883.285	777.493
	<u>75.254.576</u>	<u>60.022.276</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>139</u>	<u>123</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	132
Andre finansielle omkostninger	227.655	192.995
	<u>227.655</u>	<u>193.127</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.424.315	1.119.663
Årets regulering af udskudt skat	2.378.461	1.343.135
Regulering af tidligere års skat	0	-686
	<u>3.802.776</u>	<u>2.462.112</u>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	821.995	4.096.500
	<u>13.321.995</u>	<u>8.596.500</u>





## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>5. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.000.000	1.000.000
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-569.421	-236.088
Årets afskrivninger	-499.983	-333.333
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.069.404</b>	<b>-569.421</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.930.596</b>	<b>430.579</b>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	3.073.179	3.581.790
Tilgang i årets løb	150.000	376.663
Afgang i årets løb	-152.025	-885.274
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.071.154</b>	<b>3.073.179</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.705.570	-3.254.443
Årets afskrivninger	-125.478	-68.068
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	152.025	616.941
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.679.023</b>	<b>-2.705.570</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>392.131</b>	<b>367.609</b>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2021	40.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>40.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>40.000</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>54.530</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b><u>54.530</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>94.530</u></b>	<b><u>40.000</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AV-Sikring ApS	København	100 %
<b>8. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	94.289	41.082
Tilgang i årets løb	<u>89.215</u>	<u>53.207</u>
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b><u>183.504</u></b>	<b><u>94.289</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b><u>183.504</u></b>	<b><u>94.289</u></b>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>9. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	103.495.025	56.191.478
Modtagne acontobetalinge	<u>-111.762.821</u>	<u>-71.398.155</u>
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>-8.267.796</u></b>	<b><u>-15.206.677</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-664.241	-4.954.709
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-7.603.555</u>	<u>-10.251.968</u>
	<b><u>-8.267.796</u></b>	<b><u>-15.206.677</u></b>
<b>10. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Forudbetalte omkostninger	196.450	282.045
	<b><u>196.450</u></b>	<b><u>282.045</u></b>
<b>11. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	2.553.976	1.210.841
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.378.461</u>	<u>1.343.135</u>
	<b><u>4.932.437</u></b>	<b><u>2.553.976</u></b>
<b>12. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter	225.150	0
	<b><u>225.150</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Selskabet har stillet byggegarantier med en værdi på 11.074 t.kr. pr. 31. december 2020.		



### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid mellem 1-5 år til og en samlet restleasingydelse på 8.240 t.kr.

Heraf udgør associerede leasingkontrakter udgør 1.439 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søren Østergaard Holding ApS, CVR-nr. 27405606 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er indtrådt i sambeskatningen pr. 1 januar 2020 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet før indtræden af sambeskatningen.



## Noter

---

	2021 kr.	2020 kr.
<b>15. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	625.461	401.401
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-63.000	-79.667
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-54.530	0
Andre finansielle indtægter	-952.432	-339.770
Øvrige finansielle omkostninger	227.655	193.127
Skat af årets resultat	3.802.776	2.462.112
	<b><u>3.585.930</u></b>	<b><u>2.637.203</u></b>
<b>16. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-303.174	52.023
Ændring i tilgodehavender	-12.778.697	-11.572.442
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.292.782	10.990.069
	<b><u>-11.789.089</u></b>	<b><u>-530.350</u></b>


